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2025. január 
Minden eddiginél látványosabb standon várta az Educatio látogatóit a

Semmelweis Egyetem

Forrás, képek: semmelweis.hu

A felvételi és az első év kihívásai foglalkoztatták leginkább a 25. Educatio Szakkiállításon
a Semmelweis Egyetem standját felkereső fiatalokat. A január 9-11. között megrendezett
eseményen az intézmény minden eddiginél látványosabb megjelenéssel várta a
látogatókat. A Hallgatói Önkormányzat (HÖK) tagjai és az egyetemi oktatók mellett dr.
Merkely Béla rektor és dr. Hermann Péter oktatási rektorhelyettes első kézből adott
információt és tanácsot az érdeklődő reménybeli Semmelweis Polgároknak sok más
mellett arról is, hogy mi lehet a sikeres felvételi kulcsa.
A Semmelweis Egyetem 144 négyzetméteres standján az egyetem mind a hat kara,
valamint szakképző iskolái is képviseltették magukat.
A korábbi évhez képest jóval több érdeklődő érkezett konkrét kérdésekkel a Pető András
Kar pultjához: őket a pontszámítás mellett főként az előalkalmassági vizsgálat, valamint
a képzés részletei, gyakorlatorientáltsága, a specializáció lehetősége érdekelte. A
kollégiumi lehetőségek itt is hangsúlyosan szerepeltek a kérdések között, ahogyan a
képzést követő elhelyezkedési lehetőségek is.



2025. január
Klein Annára emlékeztünk - elhunyt szeretett oktató és

konduktortársunk
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“Ha szín lenne, ezüst lenne,
 ha anyag, lenvászon,
 ha állat, akkor tudjuk mind, de nem pórázon.
 Ha könyv lenne, Ajtó lenne,
 ha növény, akkor dohány,
 napszakként a hajnal, kávéval kotyogóssal.
 Emberként csak ember, az elején nagy E-vel.” 

Annát a Pető András Kar saját halottjának tekinti.
Forrás, képek: semmelweis.hu /pak

Szeretett kollégánk, Klein Anna 2025. január 31-
én, 65. életévében elhunyt.
Az intézmény vezetősége, kollégái, barátai,
február 12-én vettek Tőle búcsút A Pető András
Kar Villányi úti Campus-án.

 2025. január
Közzétettük a Pető András Kar 2025. tavaszi szemeszterre tervezett

tudományos üléssorozatának témáit, időpontjait. 
 



2025. február
Jelentősen megújult a PAK Kútvölgyi úti épülete

A csaknem 150 millió forintból megvalósult beruházás közel 500 négyzetméternyi akadémiai
teret, köztük tantermeket, mellék- és szertárhelyiségeket is érint. Az ünnepélyes átadón

Huszár Ildikó festményeket is ajándékozott a karnak, melyek immár az épület falait díszítik.

„A hungarikumként számon tartott Pető-módszer szimbolikus otthonában tanuló és
dolgozó kollégák nap mint nap tanúságot tesznek áldozatkészségükről. Odaadással és
alázattal végzik munkájukat, amellyel a központi idegrendszeri károsodással küzdő
gyerekek számára adnak esélyt arra, hogy a bennük rejlő lehetőségeket
kibontakoztassák, és ezáltal teljes életet élhessenek” – fogalmazott köszöntőjében dr.
Merkely Béla.  Felhívta a figyelmet arra, hogy az elmúlt nyolc évben az egyetem és a PAK
együttműködése kölcsönös előnyöket jelentett, hiszen szövetségesként együtt erősítik
egymást az oktatás, a kutatás és a gyógyítás területén egyaránt. „Rektorként nagy öröm
számomra, hogy közösen jelentős infrastrukturális fejlesztéseket valósíthattunk meg.”

A PAK dékánja a felújítást részletezve elmondta, a bruttó 146 millió forintos központi
forrásból 520 négyzetmétert tudtak renoválni; ebből 315 négyzetméter új oktatóterületet
hoztak létre, 108 négyzetméter közösségi teret, 32 négyzetméter szertárt és 65
négyzetméter egyéb funkciójú teret, melybe nyolc teljesen felújított mosdó is
beletartozik. Öt olyan szemináriumi termet alakítottak ki, melyekben összesen 150
hallgató fér el, ezek a legkorszerűbb oktatástechnikai eszközökkel, például okostáblával
is felszereltek, a falai pedig hangszigeteltek, ezekre a módszertani oktatásból adódó
nagyobb zaj miatt volt szükség. A látvány mellett a termek teljes gépészetét is
átalakították. Beszédében a dékán köszönetet mondott az egyetem vezetésének,
valamint a felújítással megbízott Pesti Építő Zrt-nek is.
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Az eseményen került sor Huszár Ildikó festményeinek ajándékozási ünnepségére is. „A
Pető András Karon nemzetközi viszonylatban is egyedülálló pedagógiai eszközökkel
életminőséget javítanak. A mindennapi élet kihívásainak leküzdése itt valóban embert
próbáló feladat. Konkrétan kifejezni nehéz lenne, mit érezhetünk e különleges munka
kapcsán. Huszár Ildikó festményei talán segítenek a szívünkben megfogalmazni, ami
megfogalmazhatatlan” – emelte ki beszédében Freundné Varga Edina művészeti
szakértő. A művész nyolc képe a B épület földszintjén, a felnőtt életviteli program
területén díszítik a falakat.

Forrás, képek: semmelweis.hu 

2025. február
Tovább bővíti dél-amerikai együttműködéseit a Semmelweis

Chilébe és Peruba látogattak a Semmelweis Egyetem képviselői, ahol a szakmai találkozók
és egyeztetések mellett együttműködési megállapodást írtak alá a Chilei Pápai Katolikus
Egyetemmel, valamint a perui Cayetano Heredia és San Ignacio de Loyola egyetemekkel,

amelyek szélesebb körű nemzetközi oktatási-kutatási együttműködést és akadémiai
mobilitást tesznek lehetővé.

A Semmelweis Egyetem nemzetköziesítési törekvéseit, a határokon átnyúló tudástranszfert
szolgálja egyebek mellett az a több mint 200 kétoldalú együttműködés, amelyeket az

intézmény a világ öt kontinensén folytat felsőoktatási partnereivel. A hálózatépítés legutóbbi
állomásaként az egyetem delegációja január végén Santiago de Chilében és Limában

folytatott tárgyalásokat, ezzel is növelve a Semmelweis Egyetem jelenlétét a kontinensen. Mint
dr. Merkely Béla rektor hangsúlyozta, az intézmény – felismerve a régió egyre növekvő
szerepét a világban – a látogatással nyitni kíván Közép- és Dél-Amerika felé, ahol eddig

mindössze négy országgal ápolt együttműködést.

Chile
A chilei látogatás során, a rektori programokkal egyidejűleg dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe
Andrea, a Pető András Kar dékánja, valamint Feketéné dr. Szabó Éva stratégiai és
fejlesztési rektorhelyettes a Teletón rehabilitációs intézet vezetőségével egyeztettek,
illetve megtekintették a Centro Amancay, a Colegio Amapolas és a Pequeño Cottolengo
rehabilitációs iskolákat, utóbbiban találkoztak a Pető pilot projektben részt vett
családokkal is.



Az egyetem delegációja Lilian Ferrer nemzetközi kapcsolatokért felelős
rektorhelyettessel is egyeztetett a Chilei Pápai Katolikus Egyetem (UC Chile) központi
kampuszában, ezt követően pedig Ignacio Sánchez Díaz, a Pontificia Universidad
Católica de Chile rektora is fogadta a küldöttséget. A tárgyalások zárásaként került
sor az egyetem Pető András Kara és az UC Chile orvosi kara között 2018-ban kötött
egyetértési megállapodás kiterjesztésére, amely immár összegyetemi szintű
együttműködést tesz lehetővé. 
A kollaboráció elsősorban oktatási és kutatási kooperációra, valamint a Pannónia
Ösztöndíjprogram keretében hallgatói, kutatói és oktatói mobilitásra irányul.
Az együttműködési szándéknyilatkozat aláírását követően dr. Merkely Béla rektor
Felipe Heusserrel, az Orvostudományi Kar dékánjával, míg dr. Tenk Miklósné dr.
Zsebe Andrea dékán és dr. Szabó Éva rektorhelyettes Daniela Vélizzel, a Pedagógiai
Kar dékánhelyettesével és Cecilia Assael gyógypedagógiáért felelős igazgatóval
tárgyalt a Pető-módszer oktatásának lehetőségeiről, majd az egyetem San Joaquín
kampuszán kerekasztal-beszélgetést tartottak az egészségügyi innováció
témakörében. Ennek keretében dr. Merkely Béla rektor a kardiológiai innovációkba
nyújtott betekintést, míg dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe Andrea dékán a Pető-
módszerben rejlő innovatív rehabilitációs lehetőségeket vázolta fel.
A chilei látogatás zárásaként az egyetem vezetői a Magyarország Santiagoi
Nagykövetségén, Bucsi-Szabó Edit nagykövet védnökségével tartott fogadáson
találkozhattak az itt élő, magyarországi kötődésű orvosprofesszorokkal.
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Peru
Limában az Universidad Peruana Cayetano Heredia (UPCH) részéről dr. Enrique
Castañeda Saldaña rektor és a vezetőség tagjai fogadták a Semmelweis Egyetem
delegációját. A találkozó részeként a két egyetem vezetői öt évre szóló
szándéknyilatkozatot írtak alá, amely a későbbiekben meghosszabbítható, továbbá
kétoldalú megállapodást kötöttek a Pannónia Ösztöndíjprogram keretében. A
megállapodások értelmében hallgatói és oktatói mobilitási program indul a két
intézmény között; megegyeztek abban, hogy közös kutatási projekteket indítanak;
valamint közös konferenciák, szimpóziumok, szemináriumok és szakmai műhelyek
szervezésének lehetőségét is megvizsgálják.
A megállapodások aláírása után a Semmelweis Egyetem delegációjának tagjai
látogatást tettek az Orvosi Szimulációs Központban és az egyetem modern
kutatólaboratóriumaiban.
A Semmelweis Egyetem delegációja ellátogatott az Universidad San Ignacio de
Loyola (USIL) egyetemre is, ahol találkoztak dr. Jorge Talavera Traverso rektorral és
az egyetem vezetőivel. A Semmelweis Egyetem és az USIL közös, a látogatás során
aláírt szándéknyilatkozata – az UPCH-val kötött megállapodáshoz hasonlóan –
kiterjed a két intézmény közötti hallgatói és oktatói mobilitási programra, közös
kutatási projektekre, valamint közös konferenciák, szimpóziumok, szemináriumok
és szakmai műhelyek szervezésére. A program zárásaként a Semmelweis Egyetem
delegációja megtekintette az Egészségtudományi Kutatóközpontot is.
A perui program utolsó állomása az EsSalud Nemzeti Egészségbiztosító
Főigazgatóság és az Edgardo Rebagliati Martins Nemzeti Kórház, az ország
legjelentősebb állami kórházi komplexumának megtekintése volt.
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A Pető Podcast soron következő részében Dr.
Tenk Miklósné Dr. Zsebe Andrea, dékán a
tudományos kutatás fontosságáról és a Kar
életében betöltött szerepéről kérdezte Dr.
Túri Ibolya dékánhelyettest. A beszélgetés
elérhető a Spotifyon és a youtube-on.

Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc 177. évfordulója alkalmából tartottak
megemlékezést a Semmelweis Egyetem Nagyvárad téri Elméleti Tömbjének (NET)
dísztermében. Az eseményen vezetői és oktatói kinevezéseket, valamint elismeréseket
vehettek át azok, akik a kutatásban, az oktatásban, a gyógyításban és a támogató
területeken kiemelkedő munkájukkal és emberi hozzáállásukkal sokat tettek az elmúlt
időszakban az egyetem céljainak megvalósításáért. 
A Semmelweis Egyetem Kiváló Konduktora elismerést a rektor és dr. Tenk Miklósné dr.
Zsebe Andrea, a Pető András Kar dékánja adta át. A kitüntetett Naszályné Lábas Adél
(Semmelweis Egyetem Pető András Gyakorló Általános Iskolája, Szakiskolája, Egységes
Konduktív Pedagógiai Módszertani Intézménye és Kollégiuma) és Némedy Anna
(Rehabilitációs Klinika).

2025. március
Megemlékezés és elismerések március 15-e alkalmából a

Semmelweis Egyetemen

Dékáni dicséretben részesültek:

Dr. Kállay Zsófia Szilvia (Konduktív Pedagógiai Intézet)

Kardos Nikoletta (Pető András Kar, Gazdasági Igazgatóság)

Kazatsay Bernadett (KPK, Pető András Pedagógiai Intézete)

Márton Gábor Istvánné (Konduktív Pedagógiai Központ)

Mészárosné Gyurka Erzsébet Valéria (Konduktív Pedagógiai Központ)

Vargáné Nagy Anna Mária (Konduktív Pedagógiai Központ)

Forrás, kép: semmelweis.hu 
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Az egybegyűlteket Dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe Andrea, a kar dékánja köszöntötte, aki
kiemelte, hogy a Semmelweis Egyetemhez történt csatlakozás óta töretlenek a Pető
András Kar közösségét szolgáló kari fejlesztések és beruházások. Feketéné dr. Szabó
Éva stratégiai és fejlesztési rektorhelyettes a Konduktív Pedagógiai Központ
vezetőjeként köszöntötte az egybegyűlteket. Kiemelte, hogy az átadásra kerülő
helyiség talán legfontosabb szerepe az, hogy közösséget teremthet olyan szülők között,
akik hasonló élethelyzetben, nap mint nap sokszor embert próbáló nehézségekkel
néznek szembe.
A szülői váró 44 m2 alapterületen került kialakításra. A belső helyiségben kapott helyet
a pelenkázóval, szoptatós hintaszékkel és mosdóval is ellátott ún. pihenő helyiség, míg
a külső helyiség lehetőséget biztosít a hozzátartozók számára étkezésre,
beszélgetésekre, de a kialakított számítógép állomásokon akár munkavégzésre is.
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2025. április
Új szülői váróval bővült a PAK Kútvölgyi úti tömbje
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Workshop az okostábla használatáról
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A Pető András Kar fejlesztéseinek sorában átadásra került a Kar Kútvölgyi úti
telephelyén egy komplex funkcionalitással bíró szülői váró. A több mint 4 millió

forint kari forrásból megvalósult fejlesztés lehetővé teszi, hogy a neveltek
hozzátartozói minőségi környezetben tölthessék el a várakozási időt.

Április 2-án újra vendégünk volt Anders Tamás, az SE OFMSZK munkatársa, aki az
interaktív tábla funkcióiról és az okostábla használatában rejlő oktatásmódszertani
lehetőségekről tartott igen hasznos workshopot. Az okostáblát számos oktatónk tudja
hasznosítani, emellett használata a hallgatók számára is élvezetesebbé teheti az órákat.
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2025. április
A XII. Konduktív Nevelési Világkongresszus Svédországban kerül

megrendezésre: 2027. június 18-20.
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A Nemzetközi Pető Társaság (IPA), valamint a Semmelweis Egyetem Pető András Kara
örömmel jelentette be a XII. Konduktív Nevelési Világkongresszus nyertes pályázóját.
Az IPA 05/2024/IPA határozata szerint: 
A Nemzetközi Pető Társaság, valamint a Pető András Kar vezetősége kijelenti, hogy a
XII. Konduktív Nevelési Világkongresszus szervezési jogát a svédországi Move & Walk
Institution kapta. A Move & Walk a kiírás szerint vállalja, hogy a XII. Konduktív Nevelési
Világkongresszust 2027-ben Svédországban hibrid módon, azaz személyes és online
jelenlétet biztosítva szervezi.

A XII. Konduktív Nevelési Világkongresszus pontos időpontja és helye: 2027. június 18-
20., Svédország.
Forrás: semmelweis.hu/pak 

2025. április
Hallgatónk előadása a XXI. Pedagógiai Értékelési Konferencián

Kovács Johanna, végzős konduktor-
óvodaspecializáció hallgató az Anyanyelvi Nevelést
és Kommunikációt Támogató Kutatási Műhely
vizsgálatának harmadik sorozatát, Mese- és
beszédintervenciós vizsgálat ismételt kipróbálása
atipikus fejlődésmenetű gyermekek körében
címmel mutatta be a Szegedi Tudományegyetem
által 2025. április 10-12-én megrendezett
konferencián.
Kovács Johanna az előadását a Mérés-értékelés a
sajátos nevelési igényű diákok körében című
szekcióban tartotta, amelyet széles körű szakmai
diskurzus követett.
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2025. április
Szabadkai hallgatók a PAK budapesti Campusán
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A kihelyezett szabadkai konduktor BA képzés I. évfolyamos hallgatói egy hetes
gyakorlati blokkjukat a Kar köznevelési gyakorló intézményeiben töltik. A képzés ezen
szakaszában a hallgatók lehetőséget kapnak arra, hogy elméleti ismereteiket a
gyakorlatban is alkalmazzák, közvetlenül kapcsolódva a konduktív pedagógia
módszertanához és a gyermekek és felnőttek fejlesztésének folyamatához. A budapesti
gyakorlati blokk fontos mérföldkő a hallgatók szakmai fejlődésében, ami megerősíti a
határon átnyúló oktatási együttműködés jelentőségét is.

2025. április
Surányi Sára végzett hallgatónk a 37. Országos Tudományos Diákköri

Konferencián 2. helyezést ért el
A Nagykőrösön április 14-16-án lezajlott a 37. OTDK
Tanulás- és Tanításmódszertani – Tudástechnológiai
Szekciójának versenye, ahol a Gyógypedagógia és a
Sajátos Nevelési Igényűek Tanításának Módszertana
Tagozatán Surányi Sára 2. helyezést ért el.
Gratulálunk végzett hallgatónknak, és témavezetőinek,
dr. Pintér Henriettnek, a Humántudományi Intézet
oktatójának és Gál Franciskának, a Konduktív
Pedagógiai Intézet oktatójának, hogy méltón
képviselték a Pető András Kart!
Forrás, kép: semmelweis.hu/pak 



Semmelweis Egyetem Pető András Kar

OKTATÓI HÍRLEVÉL
2025. július

11. oldal 

Semmelweis Egyetem Pető András Kar   •
OKTATÓI HÍRLEVÉL  •   2024/2025. II. félév   •   
2025. július

2024/2025. II. félév • 
2025. július• 

A tavaszi szemeszter információi • 

2025. április
Betekintés a PAK munkájába – A korai fejlesztés

A Pető Podcast hatodik részében Dr. Tenk
Miklósné Dr. Zsebe Andrea, a Pető András Kar
dékánja a karon működő egészségügyi és
oktatási szolgáltatásokat nyújtó szervezetek
közül, a korai fejlesztésben dolgozó Makk
Ádám főigazgatóval és Gruber Mónika
egységvezetővel beszélgetett.

Bátorfi Júlia végzett hallgatónk II. helyezést ért el az OTDK Pedagógia, Pszichológia,
Andragógia és Könyvtártudomány szekciójában.
Szívből gratulálunk Bátorfi Júliának és témavezetőjének, dr. Túri Ibolyának!

2025. április
Bátorfi Júlia végzett hallgatónk 2. helyezett az OTDK-n

2025. május
Karunk diákjainak sikere az „Ötágú Síp” Kárpát-medencei felsőoktatási

esszéíró és versmondó versenyen
2025. május 10-én rendezte meg hagyományteremtő szándékkal az ÖTÁGÚ SÍP
Kárpát-medencei esszéíró és versmondó versenyt a Magyar Nyelvtudományi Társaság
és a Magyar Nyelvtudományi Finnugor Intézet az ELTE Bölcsészettudományi Karán –
Kányádi Sándor születésnapján. A verseny célja a magyarországi és határon túli
magyar irodalom jeles költőinek megismertetése és műveiknek szóban és írásban
való tolmácsolása, illetve elemzése. A versenyen a határon túli és hazai egyetemek
diákjai között elindultak a Szegedi Tudományegyetem, az Apor Vilmos Katolikus
Főiskola hallagatói is. A Semmelweis Egyetemet a Pető András Kar öt hallgatóval
képviselte az ÖTÁGÚ SÍP versenyen.

Forrás, kép: semmelweis.hu/pak 



Semmelweis Egyetem Pető András Kar

OKTATÓI HÍRLEVÉL
2025. július

12. oldal 

Forrás, kép: semmelweis.hu /pak

2025. május
Bemutatkoztak az Év dolgozatai a Pető András Karon
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Az esszéíró versenyen:
Arany minősítésre értékelte a zsűri Jerkovich Petra „Befejezetlen befejezések
dallamai” című írását.
Ezüst minősítésben részesült „Elrendeltetett sors és a társadalom kereszttüzében”
című esszéjére Juhász Réka.
Bronz minősítést kapott „A színek ereje” című munkájára Torkos Tímea.
A versmondó versenyen:
Ezüst minősítést ért el Galambvári Sára, aki Vári Fábián László „Szöknek már
számból” és Aranyosi Ervin „A szívek szabója” című versét szavalta.
Bronz minősítésben részesült Juhász Réka és Sipos Boglárka. Juhász Réka Kányádi
Sándor „Koszorú” és Szabó Lőrinc „Lóci óriás lesz” című versét, Sipos Boglárka pedig
Tolnai Ottó: „Leningrádi képeslapok”, Karafiáth Orsolya: Átcsap” adta elő.
A diákokat dr. Pintér Henriett, a Humántudományi Intézet főiskolai tanára készítette
fel a versenyre.  

Május 21-én került megrendezésre az Év dolgozata verseny, ahol a végzős hallgatók
legkiválóbb szakdolgozataikat mutatták be. A versenyen nyolc tehetséges hallgató
adott számot munkájáról, szakmai tudásáról és kutatási eredményeiről.
Az eseményt dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe Andrea, a Pető András Kar dékánja nyitotta
meg, majd bemutatkoztak a hallgatók: Kiss Kíra Laura, Kovács Johanna, Oláh Dorottya,
László Noémi, Lakó Liza, Simkó Rita Fruzsina, Takács Martin, Bleszák Nóra.
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2025. június
A Magyar Értéktárba került a Pető-módszeren alapuló 

Konduktív Pedagógia Rendszer
A Magyar Értéktárba került a Pető-módszeren alapuló Konduktív Pedagógia Rendszer –
adta hírül az Agrárminisztérium. A hungarikummá válás előszobájaként számontartott

minősítés elnyerését a Semmelweis Egyetem Pető András Kara kezdeményezte.
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A pályamunkákat értékelő zsűri tagjai voltak: dr. Frank Tamás főiskolai adjunktus (SE
PAK HTI), dr. habil. Szilárd Zsuzsanna főiskolai tanár (SE PAK HTI), dr. Túri Ibolya főiskolai
docens (SE PAK KPI), valamint dr. Vissi Tímea főiskolai adjunktus (SE PAK KPI).
A zsűri döntése alapján a következő hallgatók részesültek elismerésben:
Az első helyezést Lakó Liza nyerte el dolgozatával. Megosztott második helyezést ért el
Oláh Dorottya és Takács Martin. A harmadik helyezést László Noémi kapta. A zsűri
különdíjjal jutalmazta Simkó Rita Fruzsinát.
A Kar ezúton is gratulál minden résztvevőnek a magas színvonalú előadásokhoz és a
tudományos munkához!
Forrás, kép: semmelweis.hu /pak

Újabb, a nemzeti identitáshoz tartozó elemekkel bővült a Hungarikumok Gyűjteménye,
és a Magyar Értéktár is – adta hírül az Agrárminisztérium. A Hungarikum Bizottság
döntése alapján Magyar Értéktárba került a Pető-módszeren alapuló Konduktív
Pedagógia Rendszere, ami mozgássérült emberek számára segít a testi-lelki
fejlődésben, a képességeik visszaszerzésében és a társadalomba való jobb
beilleszkedésben. A világban egyedülálló, hogy a konduktív pedagógia egyaránt része a
köznevelésnek és a közegészségügynek is. Ezzel a minősítést kezdeményező
Semmelweis Egyetem Pető András Kara belépett a hungarikummá válás előszobájába.
A PAK korábban, a hungarikumok nyilvántartási rendszerének átalakítása előtt egyszer
már elnyerte a szellemi hungarikum címet a Pető-módszerrel. 
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Gyakorlatvezetők továbbképzése

A curriculum 2.0 keretein belül megrendezésre került a Pető András
Karon dolgozó gyakorlatvezetők, vezetőpedagógusok továbbképzése. 
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2024-ben pedig ismét kezdeményezte a hungarikummá nyilvánítást. Ennek első lépése
a szakági értéktárba kerülés megpályázása volt, amire még tavaly sor került. Az idén év
elején adták be egészség és életmód kategóriában a Magyar Értéktárba kerüléshez
szükséges pályázatot, amelyet most pozitívan bírált el a bizottság. A PAK Dékáni Hivatal
tájékoztatása szerint még az idén tervezik a hungarikummá nyilvánításhoz szükséges
pályázat beadását is.
Forrás, kép: semmelweis.hu 

A képzés nagy hangsúlyt helyezett a
hallgatótámogató
oktatásmódszertani tartalmak
átadására, a kommunikációs
technikák fejlesztésére, a generációk
együttműködési lehetőségeinek
megbeszélésére, a gyakorlati
képzést érintő kérdések, szituációk
megoldásaira, a felnőttoktatás
sajátosságaira, a tanulástámogatás
lehetőségeire. A szeminárium jellegű
alkalmak építettek a
gyakorlatvezetők előzetes tudására
és tapasztalataira, valamint a
gyakorlatvezetők és az oktatók
együttműködésére.
Forrás, kép: semmelweis.hu /pak
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2025. június
Elhunyt Szekszárdi Márta

2025. június 13-án, hosszan tartó, súlyos betegség után elhunyt Szekszárdi Márta, a
konduktív nevelés magyarországi és nemzetközi közösségének meghatározó alakja.
Szekszárdi Márta egész pályafutását a mozgássérült gyermekek és felnőttek
támogatásának, fejlesztésének szentelte. 1969-től nyugdíjazásáig a Pető Intézetben
dolgozott, ahol főként a korai fejlesztés területén végzett úttörő munkát. Hivatása során a
szülőket is bevonta a fejlesztési folyamatokba, ezzel is elősegítve a családok
megerősödését és a gyermekek sikeres fejlődését, integrációját.

Emlékét kegyelettel és hálával őrizzük. Nyugodjon békében!

Harmadik alkalommal adott évadzáró koncertet a Semmelweis Egyetem Kórus a Kálvin
téri Református Templomban szombat este. A zene nagy korszakain túl kortárs
szórakoztató műfajokba is betekintést engedett a változatos program, az angol
reneszánsztól egészen az argentin tangóig. Dr. Matos László karnagy vezetésével újabb
csodálatos estével ajándékozta meg a kórus a szép számban megjelent közönséget.
Köszönjük az élményt!

2025. június
Az Egyetemi Kórus koncertje a Kálvin téri Református Templomban

Forrás, kép: semmelweis.hu /pak



Immár negyedik alkalommal került megszervezésre a
balatoni élményvitorlázás. A mozgássérüléssel élő
gyermekeknek, fiataloknak szóló egyedülálló esemény a
tavalyi és tavalyelőtti évhez hasonlóan az MVM Sportegyesület
és a Semmelweis Egyetem Pető András Pedagógiai Intézete
együttműködésében valósult meg a balatonfüredi Koloska
Marina Kikötőben. 
Dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe Andrea, a Semmelweis Egyetem
Pető András Kar dékánja hangsúlyozta, sok ember elszánt
szervező munkájának és páratlan összefogásának
köszönhetően élvezhetik a résztvevők a Balaton ringatózását.
Külön kösznetet mondott az MVM Sportegyesület
önkénteseinek, akik közel ötvenen vettek részt az eseményen,
valamint Csizy Csillának, aki az élményvitorlázás ötletgazdája
és főszervezője a Pető András Kar részéről.
A vendégek tizenhárom hajóval, remek kormányosokkal, két
turnusban szálltak vízre, ahol másfél órás izgalmas balatoni
vitorlázásban volt részük. A parton csomókötözési technikákat
ismerhettek meg, de kézműveskedésre, szappanbuborék
fújásra, társasjátékozásra, fűben, babzsákban henyélésre is
lehetőség nyílt. Az idei év különlegessége volt, hogy
gyermekek és felnőttek közösen hagyták ott a kéznyomukat
egy Optimist vitroláshajó vitorláján.
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2025.  június
Balatoni élményvitorlázás
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Lelkes Oktatóink nélkülözhetetlen segítségével és a Contaction
Kft. közreműködésével elkészült a Pető kéziratokban őrzött
gyakorlattár digitalizált, kereshető gyűjteménye. A sokezer
oldalnyi kézirat kezelését és a dokumentumokban való keresést
az eDOC Manager nevű szoftver biztosítja. A kutatómunkában
komoly segítséget jelentő adatbázis internet böngészőn
keresztül lesz elérhető a felhasználók számára. A különböző
szintű felhasználói jogosultságokat a kijelölt adminisztrátor
fogja beállítani. Az adatbázist rövidesen használatba vehetjük,
már csak az Egyetem informatikusainak van egy kevés feladata
a beállításokkal kapcsolatban.

Könyvtárunk július 7-től augusztus 24-ig zárva tart, minden
könyvtári szolgáltatás szünetel. Nyitás augusztus 25-én 9 órakor.

2025.  június
Nemzetközi konduktortalálkozó

A konduktorképzés elindításának 60. évfordulója alkalmából kétnapos találkozóra hívták meg a
világ minden részéből a Semmelweis Egyetem Pető András Karán (PAK) és jogelőd

intézményében végzett konduktorokat. A PAK és a Nemzetközi Kapcsolatok és Alumni
Igazgatóság közös szervezésében megtartott, hagyományteremtő eseményre 11 országból

érkeztek vendégek, akik tudományos előadások, kerekasztal-beszélgetés, gálavacsora és hajós
kirándulás keretében ismerkedhettek az egyetemi fejlesztésekkel, bővíthették szakmai

kapcsolataikat, kötetlen formában találkozhattak kollégákkal, egykori diáktársakkal.

Forrás, képek: semmelweis.hu



Dr. Tenk Miklósné Dr. Zsebe Andrea, dékán, az esemény házigazdája kiemelte: 1965.
szeptember 1-én indult a legelső konduktor évfolyam. Az azóta eltelt 60 év alatt 2560 főt
avattak konduktorrá, ami egyben jelzi, hogy sosem a tömeges képzésen volt a hangsúly.
330 fő regisztrált a mostani eseményre, és 11 országból érkeztek a vendégek hozzánk.
Találkozásra volt lehetőség korábban is, 1990-ben volt az első konduktív nemzetközi
konferencia Budapesten, amelynek az egykori szervezői szintén itt vannak a meghívottak
soraiban. De a mostani alkalom az ünneplésről szól, amelyre most szakmai és
kötetlenebb formában is lehetőség adódik - fogalmazott a Dékán.

Dr. Hegedüs Tamás, a Nemzetközi Kapcsolatok és Alumni Igazgatóság igazgatója, az
esemény másik házigazdája. A képzés alumnusai az Amerikai Egyesült Államokból,
Ausztráliából, Ausztriából, Brazíliából, az Egyesült Arab Emírségekből, az Egyesült
Királyságból, Németországból, Olaszországból, Romániából, Svédországból, Új-Zélandról
tértek haza erre az alkalomra. „A helyszíni regisztrációnál tanúi lehettünk örömteli
találkozásoknak, többen vannak itt olyanok, akik hosszú évek óta nem látták egymást,
vagy akár végzés óta sem, úgyhogy nekünk pont ez a mosoly és öröm az, ami a
motivációt jelenti, hogy a jövőben is szervezzünk még hasonló eseményeket” – emelte ki
az igazgató. 

Ezt követően dr. Merkely Béla, a Semmelweis Egyetem rektora köszöntötte a
világtalálkozó résztvevőit és adott átfogó bemutatást a Pető András Kart is magába
foglaló egyetemről, annak múltjáról és jövőképéről. Kiemelte, az elmúlt 60 évben széles
körben elismertté, nemzetközi hírűvé vált a konduktor képzés, amely immár hungarikum
is, amely képzés iránt a világ számos országában érdeklődnek. Majd szólt az egyetem
jelentős alakjairól, akik közé Semmelweis Ignáchoz hasonlóan Pető András, a
konduktorképzés alapítója is tartozik. Hangsúlyozta, büszkék lehetünk erre a képzésre.
Hivatalosan 21 ország konduktív szervezeteivel vannak kapcsolatban, és határon túli
missziót is teljesítenek: 21 magyarlakta településen évente 800 család bevonásában zajlik
konduktív fejlesztés.
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A Konduktor világtalálkozó szakmai programokkal, konferencia-előadásokkal
folytatódott a kognitív tanulás anatómiájáról, a gyermekkori epilepszia diagnosztikájának
és terápiájának újdonságairól, majd kerekasztal-beszélgetést tartottak a konduktív
pedagógia jelenéről, kihívásairól, jövőjéről. Este a Nagyvárad téri Elméleti Tömbben (NET)
a Pető András Kar vezetői, dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe Andrea dékán, dr. Feketéné Szabó
Éva stratégiai és fejlesztési rektorhelyettes, a Konduktív Pedagógiai Központ igazgatója
és Rakonczai Éva kari gazdasági igazgató köszöntötték az ünnepség résztvevőit. 
Szó esett a képzés jellegzetességeiről, új irányairól, majd gálavacsorát adtak a
díszteremben az évforduló alkalmából a vendégek tiszteletére. A rendezvény második
napján intézmény látogatási lehetőséget és szabadidős programokat kínáltak a
világtalálkozó résztvevőinek.

Forrás, képek: semmelweis.hu
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60 éves jubileumi konduktoravatás és diplomaátadó a Pető András Karon

A négyéves konduktorképzés megalapításának 60. évfordulóján 56-an vehették át
diplomájukat a Semmelweis Egyetem Pető András Kar (PAK) konduktor alapképzési
szakának diplomaátadóján. Közülük 3-an az illyefalvai kihelyezett képzésen végeztek,

míg 10 fő kitüntetéses diplomát vehetett át. A Nagyvárad téri Elméleti Tömb (NET)
dísztermében megtartott ünnepségen elhangzott, az itt végzettek a Pető-módszer

innovatív és fejlődést támogató módszerét viszik tovább, és méltó örökösei lehetnek
Semmelweis Ignác és az alapító Pető András szellemiségének.

A Pető András Kar hallgatóinak szinte a vérükben van a
segítségnyújtás, „Petősként” egy olyan különleges,
szűkebb család tagjaivá váltak, akiknek a munkáját a
világon mindenütt megbecsülés övezi – köszöntötte a
végzett hallgatókat és a vendégeket dr. Merkely Béla.  

A most végzettek egy olyan évben vehetik át diplomájukat,
amikor a négyéves konduktorképzés elindulásának 60.
évfordulóját ünnepeljük – emelte ki ünnepi beszédében dr. Tenk
Miklósné dr. Zsebe Andrea. A PAK dékánja hozzátette, 1965-ben
végzett az első olyan konduktor évfolyam is, akiknek mindössze
kétéves volt a képzése – azon az eseményen még a kar névadója,
Pető András is részt vehetett. Így lehetséges, hogy 2025-ben az
első konduktor diplomaátadó 60. évfordulóját is ünnepelhetjük.

“A gyakorlatorientált oktatást segítő kurrikulumreformunk hatására orvostanhallgatóink
rehabilitációs gyakorlaton vehetnek részt a karon. A továbbfejlesztett Curriculum 2.0
keretében a PAK többek között gyakorlatvezetői képzést dolgozott ki és valósított meg.
Tovább erősödtek a kar nemzetközi kapcsolatai is: Chilében és Újvidéken új
együttműködések köttettek, Szabadkán és a Vajdaságban új kihelyezett képzések
indultak. Továbbá folyamatosan fejlesztjük és újítjuk meg a kar épületeit, így új hallgatói
és közösségi tereket hoztunk létre, a Családbarát Egyetem Programnak köszönhetően
pedig a Kútvölgyi úton új szülői várót is kialakítottunk” – emelte ki a rektor.



Összesen 10 hallgató vehetett át kitüntetéses oklevelet: Kiss Kíra Laura, László Noémi,
Süveges Borbála (óvodai specializáció); Csertán Zsófia, Ilcsik Dorka, Lakó Liza, Megyesi
Villő Csenge, Oláh Dorottya, Tóth Viola (iskolai specializáció); Vas Eszter (pedagógiai
rehabilitáció specializáció).
A kar hagyományaihoz híven a frissen végzett évfolyam tagjai virágceremónia keretében,
egy-egy szál virág átadásával köszöntötték az egyetemi vezetőket, oktatóikat,
konduktoraikat.
A végzős évfolyam nevében Vas Eszter köszönte meg a támogatást a barátoknak, a
családnak és mindazoknak, akik segítették őket az útjukon és hozzájárultak ahhoz, hogy
ma itt állhassanak diplomával a kezükben. 
Csűri Olívia Virág harmadéves konduktorhallgató az alsóbb évfolyamosok nevében
köszöntötte a frissen végzetteket.
A Semmelweis Egyetem Pető András Karán 2024. november 28-án szervezték meg a
Tudományos Diákköri Konferenciát (TDK). A diplomaosztó keretében elismerő oklevelet
vehetett át a verseny első két helyezettje. Az elismeréseket dr. Túri Ibolya tudományos
dékánhelyettes, valamint dr. Balogh Brigitta, a PAK hallgatói tehetséggondozásáért
felelős dékáni megbízottja adta át a 2. helyezést elért Kiss Kíra Laurának (témavezetője dr.
Pintér Henriett), megosztott 1. helyezést ért el Lakó Liza (témavezetője dr. Balogh Brigitta
és dr. Földesi Renáta), valamint Kovács Johanna (témavezetője: dr. Pintér Henriett).
2025. május 21-én rendezte meg a PAK „Az Év dolgozata” versenyt. A diplomaosztón
elismerő oklevelet vehetett át a verseny különdíjazottja, Simkó Rita Fruzsina
(témavezetője: dr. Balogh Brigitta), 3. helyezettje, László Noémi (témavezetője: Hodász
Kata), megosztott 2. helyezést ért el Oláh Dorottya (témavezetője: Kapcsándy Gabriella),
és Takács Martin (témavezetője: dr. Vissi Tímea), 1. helyezett lett Lakó Liza, témavezetője
(dr. Balogh Brigitta és dr. Földesi Renáta).
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A Pető András Kar vezetése nevében dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe Andrea dékán és dr.
Matos László oktatási dékánhelyettes köszönetet mondott Balogh Eszter, Szvitek Eszter
és Vas Eszter hallgatóknak, akik szakmai és közösségi munkájukkal jelentős mértékben
járultak hozzá a hallgatói jólléthez.
Az átadók után az ünnepség végén Megyeri-Kiss Réka, a PAK harmadéves hallgatója
egy népdalcsokrot énekelt el.

Semmelweis Egyetem Pető András Kar

OKTATÓI HÍRLEVÉL
2025. július

22. oldal 

A sikeres tanév végén minden kedves Oktatónknak,
Kollégánknak kellemes pihenést kívánunk! 

Összeállította: dr. Földesi Renáta, dr. Mascher Róbert, dr. Matos László
Szerkesztette: Gáspár Brigitta e-mail: gaspar.brigitta@semmelweis.hu SE
PAK Dékáni Hivatal, 1125, Budapest, Kútvölgyi út 8.
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